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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi hoitotakuusta

Lausunnonantajan lausunto

Onko vastaaja

Muu järjestö

Kannatatteko hoitoon pääsyn 7 vuorokauden enimmäisajasta luopumista ja 14 vuorokauden säätämistä 
pysyväksi hoitoon pääsyn enimmäisajaksi perusterveydenhuollon avosairaanhoidossa?

Ei

Mitä toimia alueellanne/toiminnassanne on tehty ja ollaan tekemässä 14 vuorokauden hoitotakuuseen 
pääsemiseksi?

-

Mitä haasteita alueellanne on tiukentuvan hoitotakuusääntelyn noudattamisessa?

-

Miten arvioitte tilanteen kehittyvän?

-

Avovastaus

SOSTE kannatti marraskuussa 2022 säädettyä hoitotakuun tiukentamista ja piti sitä sairastavien 
kannalta yhtenä keskeisimmistä hallituskauden aikana toteutetuista parannuksista. SOSTE näkee, 
että hoitotakuun tiukentamisesta tulee edelleen pitää kiinni.

Säädettäessä portaittain ensin 14 vuorokauden ja sitten 7 vuorokauden perusterveydenhuollon 
avosairaanhoidon hoitotakuusta tavoitteena on ollut vahvistaa terveyshuollon peruspalveluja ja 
parantaa palvelujen saatavuutta sote-uudistuksen tavoitteiden mukaisesti. Nopealla palveluihin 
pääsyllä voidaan ehkäistä ongelmien kasautumista ja pitkittymistä ja esimerkiksi päivystysten turhaa 
ruuhkautumista. Tätä tulee edelleen määrätietoisesti tavoitella palvelujärjestelmää ja toimintatapoja 
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kehittämällä, vaikka henkilöstön saatavuuteen, toimintaympäristön muutokseen ja hoito-, palvelu- ja 
kuntoutusvelkaan liittyy haasteita. 

7 vuorokauden hoitotakuusta luopuminen hankaloittaisi varsinkin monien heikommassa asemassa 
olevien, julkisia terveydenhuoltopalveluja käyttävien ihmisten tilannetta. Lakiesityksen 
perustelumuistiossa tällaisina ryhminä mainitaan mm. eläkeläiset, työttömät ja mielenterveys- ja 
päihdepotilaat.

SOSTEn kyselyissä monet järjestövastaajat ovat nimenneet nopean pääsyn perusterveydenhuollon 
palveluihin tärkeimmäksi sosiaali- ja terveyspalveluksi heidän edustamiensa kohderyhmien kannalta. 
Potilaan oikeuksien toteutumisen kannalta nopea hoitoon pääsy on tärkeää.

SOSTE muistuttaa, että hoitoon pääsyn parantamisen rinnalla on tärkeää siirtää sosiaali- ja 
terveyspalveluiden painopistettä hallitusohjelmakirjausten mukaisesti hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämiseen. Tämä lisää pitkällä tähtäimellä ihmisten terveyttä ja hyvinvointia ja vähentää siten 
painetta hoitotakuun mukaisten vastaanottoaikojen kasvavaan tarpeeseen. Painopisteen siirtoon on 
myös varattava riittävät resurssit.

SOSTE muistuttaa myös, että hyvän hallinnon perusteiden mukaisesti lainvalmistelun tulee olla 
johdonmukaista ja asiakaslähtöistä. Hoitotakuun tiukentaminen vastaa asiakkaiden tarpeisiin 
parantamalla mahdollisuuksia päästä hoitoon kohtuullisessa ajassa.
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